PRODUKTINFORMATION
Modell
ZE-RVSC60
VK-Preis
€ 159.-
ZE-RVSC60
Kompakte Rückfahrkamera speziell für den Motor Home Bereich
Zenecs Rückfahrkamera ist speziell für den Einsatz im Motor Home
Bereich  –  Wohnmobile, Caravans, Transporter, Anhänger – ent-
wickelt und überzeugt mit ihrem innovativen Design und der pra-
xis gerechten Ausstattung für eine professionelle Nutzung.
Die in Silber gehaltene ZE-RVSC60 hat ein korrosionsbeständiges
Gehäuse aus Aluminium-Druckguss. Die Verwendung hochwerti-
ger Materialien im Zusammenspiel mit der cleveren Konstruktion
nach Schutzklasse IP68, eine der höchsten Schutznormen für Be-
rührungs-, Fremdkörper-, Wasser- und Feuchtigkeitsschutz, garan-
tieren hohe Wetterbeständigkeit und lange Lebensdauer.
Die kompakte, hochaufl ösende Rückfahrkamera ist mit einem
hoch wertigen CCD (Charged Coupled Device) Kamerasensor
ausgestattet, der aufgrund seiner hohen Empfi ndlichkeit auch sehr
lichtschwache Situationen erfassen kann. 4 starke Nachtsicht IR-
LEDs, die den Bereich hinter dem Fahrzeug ausleuchten, garantie-
ren auch in der Dunkelheit eine exzellente Sicht. Die Umschaltung
zwischen Tag- und Nachtmodus erfolgt automatisch.
Mit einem horizontalen Betrachtungswinkel von 115° bietet Zenecs
neue Kamera eine sehr gute Übersicht beim Rangieren. Die ZE-
RVSC60 hat ein integriertes wasserdichtes Mikrofon, damit man
gleichzeitig hören kann, was hinter dem Fahrzeug passiert.
Diese Rückfahrkamera ist kompatibel mit allen Zenec Moni- und Na-
viceivern, inklusive der E>GO Produktlinie. Durch Bildinversion oder
im Normalbetrieb lässt sie sich auch mit einer großen Auswahl von
Rückfahrmonitoren und Steuergeräten anderer Marken kombinieren.
Produktmerkmale ZE-RVSC60
• Gehäuse aus Aluminium Druckguss
• Automatischer Tag und Nacht Modus mit vier IR Nachtsicht LEDs
• Integriertes Mikrofon
• Kamerasystem: 0,25“/6,4 mm Micron Aptina CCD Sensor
• Brennweite Linse: F 1.9
• TV-System:  NTSC / 60 fps
• Betrachtungswinkel:  horizontal 115° / vertikal 80°
• Native Sensor Auflösung:  680 x 512 Pixel
• Auflösung Ausgangssignal: > 420 TV Linien
• Signal/Rauschabstand:  > 48 dB
• Lichtempfindlichkeit: 0,5 Lux
• Video Ausgang: 1.0 Vp-p, 75 Ohm
• Weißabgleich: automatisch
• Helligkeitsabgleich: automatisch
• Synchronisation: automatisch
• Spannungsversorgung:  DC 6~30 V
• Stromverbrauch: 60 mA (DC 12 V) / ≤ 2.5 W
• Schutzklasse: IP68
• Betriebstemperatur:  -30° C~ +75° C, RH 95%
• Max. Abmessungen (B x H x T): 36 x 31 x 40 mm
• Gewicht: 60 g
• Inklusive 3 m Hauptverbindungskabel mit 15 m Verlängerung
ACR Brändli + Vögeli AG ∙ Bohrturmweg 1 ∙ CH-5330 Bad Zurzach ∙ Schweiz